
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:00 A  VT Hagsfeld S

I II III IV V VI Punkte

17 7 10 8 2 4
253 11 6

21:1824:22 20:18

3
14
22

5
16
23

6
17
24

8
19
25

9
20

12
21

Auszeit

9:9
23:22

Ende
15:28 B  TSV Ötisheim R

I II III IV V VI Punkte

8 6 3 18 15 12
27

╳
11
19

1
12
20

2
14
22

3
15
25

4
17
27

9
18

Auszeit

9:12
18:21

S
A
T
Z

2

Start
15:31 B  TSV Ötisheim S

I II III IV V VI Punkte

6 3 18 15 12 8

2411 2 1
20:17 24:2520:17
24:22 24:22

0
11
21

5
13
23

6
14
24

7
15

9
19

10
20

Auszeit

11:10
23:22

Ende
16:01 A  VT Hagsfeld R

I II III IV V VI Punkte

13 11 7 4 8 2
266

15:16

╳
8
17

1
12
19

3
13
22

4
14
26

5
15

7
16

Auszeit

15:18
19:23

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:04 A  VT Hagsfeld S

I II III IV V VI Punkte

17 7 4 8 6 13

2511 2 3
20:1320:11 1:0
23:18
6
20

7
21

10
23

15
24

18
25

19
Auszeit

21:15

Ende
16:37 B  TSV Ötisheim R

I II III IV V VI Punkte

8 6 3 18 15 2
197 1

4:10 9:19

╳
9

1
13

4
15

5
18

6
19

8 Auszeit

0:4
5:14

S
A
T
Z

4

Start
16:40 B  TSV Ötisheim S

I II III IV V VI Punkte

8 7 3 1 15 2

2218 6
8:13 17:20
17:20
0
9
19

1
10
20

2
14
22

3
16

6
17

7
18

Auszeit

17:19
20:24

Ende
17:08 A  VT Hagsfeld R

I II III IV V VI Punkte

10 17 7 13 3 6
254 2 11

17:16 13:9 17:16

╳
13
21

3
14
22

4
15
24

7
16
25

9
17

10
20

Auszeit

15:13
24:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Landesliga Männer 2
Männer

B  TSV Ötisheim vs. VT Hagsfeld A

Spiel 53 31.01.2026 15:00 Uhr

Sporthalle Ötisheim
75443 Ötisheim

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  TSV Ötisheim 12/14

1 Tischhauser, Lars X
2 Jaggy, Sven X
3 Kopp, Luis X
6 Kirchhof, Ronny X
7 Bassier, Marius X
8 Heidt, Moritz X

11 Malthaner, Raphael X
12 Tischhauser, Kai X
14 Glaser-Schombach, T…
15 Salewski, Florian X
17 Haas, Kevin X
18 Heugel, Jakob X

B  Libero

17 Haas, Kevin X

B  Offizielle

T Glaser-Schombach, T…

C

A  VT Hagsfeld 12/14
2 Stiegler, Felix X
3 Panic, Filip X
4 Griedel, Markus X
6 Gass, Janek X
7 Finger, Joshua X
8 Brück, Henning X

10 Lux, Stefan Joachim X
11 Elfers, Christoph X
12 Zipfl, Max X
13 Naujoks, Patrick X
14 Wittenstein, Alexander X
17 Gass, Manuel X

A  Libero

12 Zipfl, Max X
14 Wittenstein, Alexander X

A  Offizielle
T Müller, Hella E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spieler von VTH beim Stand von 1:0 im dritten Satz verletzt am Boden. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  TSV Ötisheim VT Hagsfeld A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 1 27 1 28 25 0 3 2
2 5 0 24 2 30 26 1 1 2
2 2 0 19 3 33 25 1 4 1
2 3 0 22 4 28 25 1 3 2

5
8 10 1 92 119 101 3 11 7
Start: 15:00 Ende: 17:08 Dauer: 2:08

Sieger: VT Hagsfeld

Schiedsgericht Linienrichter
1 Erhardt, Lutz 1
2 Bross, Michael 2

Schr. Wisser, Lars
Assist. Wagner, Leif

Dokument erstellt: 31.01.2026 17:12 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


