

Aufstellung	Aufschlagfolge		Satz 1						Satz 2						Ende 15:28						A VT Hagsfeld			
	Startaufstellung		Start 15:00			A VT Hagsfeld			Ende 15:28			B TSV Ötisheim			Ende 16:01			A VT Hagsfeld						
	Auswechselspieler	Spielnr.	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	
			17	7	10	8	2	4	25	8	6	3	18	15	12	27	13	11	7	4	8	2	26	
				3	11		6																	
Aufschlagrunden	1.	5.	8	5	6	8	9	12	Auszeit	11	1	2	3	4	9	Auszeit	18	1	12	3	4	5	Auszeit	
	2.	6.	14	16	17	19	20	21		19	12	14	15	17	18		17	1	12	13	14	15	16	
	3.	7.	22	23	24	25				19	20	22	25	27			17	12	19	22	26		15:18	
	4.	8.								9:9							11:10							19:23
										23:22							23:22							

Aufstellung		Aufschlagfolge		Start 16:04						A VT Hagsfeld			S	Ende 16:37						B TSV Ötisheim			R							
		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	
Aufstellung	Aufschlagfolge	17	7	4	8	6	13	25	8	6	3	18	15	2	19	8	7	3	1	15	2	22	10	17	7	13	3	6	25	
Startaufstellung	Startaufstellung	(11)	2	3					7		1					(18)	6						22	4	2		11			
Auswechselspieler	Spielernr.	20:13	20:11	1:0					4:10		9:19					8:13	17:20							17:16	13:9		17:16			
	Spielstand	23:18														17:20														
Aufschlagrunden	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	6 20	7 21	10 23	15 24	18 25	19	Auszeit 21:15	X 9	1 13	4 15	5 18	6 19	8	Auszeit 0:4 5:14	0 9 19	1 10 20	2 14 22	3 16	6 17	7 18	Auszeit 17:19 20:24	X 13 21	3 14 22	4 15 24	7 16 25	9 17	10 20	Auszeit 15:13 24:22

Sanktionen

Bemerkungen

Ergebnisse									
(B) TSV Ötisheim					VT Hagsfeld (A)				
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A
2	0	1	27	1	28	25	0	3	2
2	5	0	24	2	30	26	1	1	2
2	2	0	19	3	33	25	1	4	1
2	3	0	22	4	28	25	1	3	2
				5					
8	10	1	92		119	101	3	11	7
Start: 15:00		Ende: 17:08			Dauer: 2:08				
Sieger: VT Hagsfeld					3:1				

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Erhardt, Lutz	1	
2	Bross, Michael	2	
		Schr.	Wisser, Lars
		Assist.	Wagner, Leif